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Планински спасители проведоха републикански технически преглед

В района на Седемте рилски езера в Национален парк Рила Планинската спасителна служба (ПСС) при БЧК проведе XXV 
зимен републикански технически преглед. В него взеха участие над 100 планински спасители от отрядите в цялата страна 
- 22 отбора с по 3 участници, съдии и организатори.

Прегледът включваше скоростен етап – изкачване с денивелация 800 м от х. „Пионерска” до „Трилистника” (Третото езеро), 
намиране на „затрупан“ от лавина с помощта на лавинен уред, оказване на долекарска помощ и транспорт на „пострадал“ 
със спасителна шейна „Акия”. 

Променливото време - сняг, дъжд, вятър и мъгла, принуди организаторите да съкратят финалната част на маршрута. 
Независимо от това прегледът се превърна в истински празник на планинското спасяване, който завърши с много настроение.

На 1-во място се класира отборът на София I в състав Тервел Тотев, Димитър Георгиев и Захари Димитров. Те бяха първи 
и на тазгодишния Градския зимен преглед на Отряд ПСС София. На второ място е отборът на София II - Кирил Василев, 

„Паничище“, Рила
28 март 2015 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ
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В Интер Експо Център се проведе 22-то издание на Международната специализирана изложба за охрана, сигурност и 
безопасност, в която БЧК взе активно участие. Инициативата бе открита от Красимир Ципов, зам.-министър на вътрешните 
работи, ген. Николай Николов, директор на ГД „ПБЗН“, Цветан Симеонов, председател на Българската търговско-промишлена 
палата (БТТП) и Ивайло Иванов, управител на Интер Експо Център.

Националният спасителен екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи на БЧК, с ръководител Васил Гурев се представи 
блестящо и предизвика голям интерес с демонстарция по алпийско спасяване и с практическа демонстрация на открито 
съвместно с ГД „ПБЗН“ чрез разиграване на терористичен акт с пострадали, които се намират на покривната конструкция. Със 
спасителната акция на ранени от височина бе тествана уникална новозакупена противопожарна и специализирана съвременна 
техника на ГД „ПБЗН“.

БЧК имаше собствен щанд на изложението, на който посетителите имаха възможност да се запознаят с дейностите на 
червенокръсткото движение, свързани с действия при бедствия, при оказване на първа долекарска помощ, планинско и водно 
спасяване.

София
25 - 28 март 2015 г.

БЧК взе участие в Международната специализирана изложба за охрана, 
сигурност и безопасност 

Стоян Барев и Ивона Михайлова. На 3-то място се класира отборът на ПСС Враца в състав Станой Арабаджиев, Гергана 
Младенова и Климент Климентов. Присъствието на две дами на почетната стълбица е показателно за ролята и мястото 
на жените като планински спасители.

Републиканският преглед се проведе успешно благодарение на отличната организация на домакините от Отряд ПСС 
Дупница, на техническия и лекарския съдийски екипи, на Спорт депо за осигурения награден фонд и на Рила спорт за безплатния 
траспорт на техническите лица със седалковия лифт.

След приключването на републиканския преглед ПСС проведе своето отчетно делегатско събрание. То прие отчетите 
на Управителния съвет за дейността на ПСС и на Контролната комисия за 2014 г. Специален гост на събранието бе 
председателят на БЧК Христо Григоров, който връчи поздравителен адрес от името на НС на БЧК, като оцени високо 
дейността на ПСС и подчерта добрите постижения на планинските спасители.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Във връзка с изпадналите в тежко положение 14 украински моряци, бедстващи на борда на кораб във Варненското езеро, 
БЧК-Варна започна подпомагането им с провизии от първа необходимост. Доставени бяха вода и хранителни продукти.

Моряците са подали списък с най-необходимото за един месец.

Варна
март 2015 г.

Българският Червен кръст помага на бедстващи украински моряци 
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Евакуация на ОУ „Елин Пелин”

Доброволци от доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи 
и членове на младежкия авариен екип – Бургас участваха в учебна евакуация на 
ОУ „Елин Пелин” в к-с „Меден рудник”. Три минути след обявяването на тревогата, 
800 ученика бяха изведени от сградата на училището. Доброволците от ДЕРБАК 
изнесоха четирима пострадали, а членовете на МАЕ-Бургас им оказаха първа 
долекарска и първа психологична помощ.

Бургас
26 март 2015 г.

Обучение на ученици по първа долекарска помощ

Областния съвет на БЧК – Кърджали стартира обучение на ученици по оказване 
на първа долекарска помощ. Инициативата е част от сключено споразумение за 
съвместни дейности между ОС на БЧК и РД “Пожарна безопасност и защита на 
населението“. В рамките на няколко седмици учениците ще получат теоретични 
и практически знания по темата „Първа долекарска помощ”, които ще покажат 
при участието си в общинското състезание „Защита при бедствия, пожари и 
извънредни ситуации” – пункт „Първа помощ”. Обучител е Пепа Чолакова – експерт 
в ОС на БЧК – Кърджали.

Кърджали
31 март 2015 г.

Благотворителност за празниците

По повод на предстоящите великденски празници доброволци от БМЧК - Шумен 
посетиха дневния център за деца и възрастни хора с увреждания „Слънчев лъч”, където 
заедно с младежите изработваха великденски сувенири и картички. Направените 
изделия от арт работилничката ще се продават благотворително в дните преди 
празника. Събраните средства ще се предоставят на ДЦДВХУ „Слънчев лъч”.

Шумен
24 март 2015 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

За четвърта поредна година младежите от клуб „Добро сърце“ към СОУ “Васил 
Левски” - Крумовград проведоха Великденска благотворителна кампания, която 
протече под мотото „От хората за хората”. С подкрепата на ръководството на 
учебното заведение и с активното участие на техните съученици доброволците 
успяха да наберат 432 кг хранителни продукти (макаронени изделия, олио, 
ориз, брашно, леща, сладкарски изделия и др.) на обща стойност 1 241,25 лева. 
Инициативата помогна 47 деца в риск да получат в навечерието на големите 
християнски празници, хранителни пакети. Част от продуктите бяха предоставени 
на комплекса за социални услуги в Крумовград за приготвянето на топла храна за 
домуващите деца.

Кърджали

Екология

Кърджали
26 март 2015 г.

По инициатива на община Момчилград, доброволци на БМЧК от клуб 
“Надежда” към Професионална гимназия по туризъм и хранително вкусова 
промишленост и техни съученици се включиха в мащабно озеленяване на 
пътни участъци в района. Първото дръвче бе засадено от г-н Акиф Акиф - 
кмет на община Момчилград. 
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Ателиета по психосоциална подкрепа

София 
март 2015 г. 

БМЧК – София проведе първите 
ателиета по психосоциална подкрепа 
с 4-и и 8-и клас, част от програма 
„Партньори за социална промяна”. През 
2015 г. в програмата ще участват 12 
доброволци на столичната младежка 
организация, които ще организират 
общо 36 ателиета с двете възрастови 
групи по темите стрес, емоции и 
взаимоотношения. Първите занимания 
бяха в столичните училища  „Йордан 
Йовков” и „Индира Ганди”.

Стара Загора
20 март 2015 г. 

Доброволци от Български младежки 
Червен кръст в област Стара Загора 
за трета поредна година работят 
по програма „Партньори за социална 
промяна”. Тяхна основна задача отново 
е осъществяването на ателиета по 
психосоциална подкрепа на деца от 
4-ти и 8-ми клас.

Началото бе поставено с обучение, 
ръководено от Дешка Манолова - 
психолог, доброволец на областната 
червенокръстка организация. Участници 
бяха 12 доброволци, обединени в 6 екипа 
от четири общини на областта Павел 
баня, Раднево, Стара Загора и Чирпан. 
На всеки доброволец е предоставено 
“Помагало за доброволци за провеждане 
на ателиета по психосоциална подкрепа 
за деца в училище от 4 до 8 клас” 
и всички необходими материали за 
пълноценно провеждане на ателиетата. 

Смолян
март 2015 г. 

Доброволци от БМЧК - Смолян 
работиха по темата „Емоции” с деца 
от 4-ти клас в училищата ОУ „Иван 

Монтана
март 2015 г. 

Доброволци от клубовете в Монтана, 
Лом, Вършец и Берковица преминаха 
специализирано обучение за водене на 
ателиета по психосоциална подкрепа. 
През март започнаха обучителните 
ателиета с ученици от четвърти и 
осми клас, срещите с които преминават 
под формата на занимателни казуси 
и игри по темите емоции, стрес, 
конфликти и взаимоотношения.

Добрич
23 – 27 март 2015 г.

Младите доброволци проведоха 
последната сесия „Взаимоотношения” 
от ателиета по психосоциална 
подкрепа в 4-ти и 8-ми клас в ОУ ”Д. 
Войников”, с. Победа и СОУ ”Д. Талев”, 
гр. Добрич. Учениците, с помощта 
на червенокръстците отговориха на 
въпроса „Какво е приятелство, емпатия, 

взаимопомощ и доверие?“ Дискутираха 
по темата конфликти.

В ОУ ”Хр. Смирненски”, СОУ ”П. Р. 
Слвейков” и ОУ „Ст. Караджа”, продължиха 
с втората сесия – „Стрес”, а в един от 
4-тите класове в ОУ „Ст. Караджа” бе 
дадено началото на ателието с първата 
тема „Емоции”. Децата бяха много 
въодушевени и очакват с нетърпение 
следващата среща с доброволците на 
БМЧК-Добрич.

Вазов” и ОУ „Стою Шишков”. Срещите 
с учениците преминаха под формата на 
интересни и разнообразни игри съгласно 
разработената методика за работа и 
изискванията на програма „Партньори 
за социална промяна” на Български 
младежки Червен кръст, финансирана 
от Фондация „Велукс”.

Пролет идва в Дом за 
стари хора 

Добрич
20 март 2015 г. 

Доброволците на БМЧК, съвместно 
с учениците от СОУ ‘’Димитър Талев” 
изнесоха концерт в дома за стари 
хора в Добрич. За поредна година те 
показаха таланта си и подариха много 
усмивки на живеещите в дома. Срещата 
предостави на младежите шанса да 
попият от мъдростта и опита на по-
възрастните и да научат от тях повече 
за българските традиции.

Здравословното 
хранене в училище

Монтана
март 2015 г.

Доброволците от общинския клуб на 
БМЧК в Берковица работиха по здравни 
програми с учениците от 3 ОУ „Иван 
Вазов”. С децата от трети, четвърти и 
пети клас разговаряха за здравословното 
хранене в училище. С учениците от 6 и 7 
клас решаваха конфликти и се учеха да 
изслушват другия, а малките доброволци 
от клуба за първи път влязоха в ролята 
на обучители и с учениците от първи и 
втори клас се учеха как да пазят зъбките 
си по програмата „Бели зъбки”. 
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Обучение по общи знания

София
28 март 2015 г. 

Координаторът на младежката организация към Трети териториален център - 
Мария Маркова, проведе обучение по общи знания - нулево ниво, за новите доброволци 
към клуба на БМЧК „Попов”. Младите хора се запознаха с мисията и визията на 
Червения кръст и с многобройните дейности, по които работи организацията. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Курсове по първа помощ на работното място

Видин
март 2015 г.

БЧК – Видин организира и проведе 4 курса по първа долекарска помощ на работното място. 
Обучени бяха служителите на регионалното дружество за подкрепа на лица с умствени затруднения, 
фондация „Подкрепа за реализация”, фирма Кнауф България ЕООД и петнадесет кметове, кметски 
наместници и служители от община Димово. Лектор бе д-р Аделина Тодорова. 

Детство за всички с грижа за всеки
Смолян
18 март 2015 г. 

В Ресурсен център Смолян, стартира проект „Детство за всички с грижа 
за всеки”, по програма „Партньори за социална промяна” на Български младежки 
Червен кръст, финансиран от Фондация „Велукс”. Проектът е осъществен от 
БМЧК - Смолян в партньорство с Ресурсен център Смолян и цели повишаване 
качеството на интеграционните процеси на деца със специални образователни 
потребности, придобиване на нови знания и умения, които да допринесат за 
развитие на потенциала им и насърчаване на техните творчески изяви, привличане 
на родителите и местната общност в дейности с цел съпреживяване на емоциите 
на децата. 

В проекта са включени 28 деца със специални образователни потребности на 
възраст от 7 до 12 години, които заедно с 13 младежи на БМЧК в продължение на 5 
месеца ще участват в ателиета по „Знание”, „Танци”, „Театрално изкуство”, „Направи 

си сам”, ще посетят различни културни и природни забележителности, а в края на проекта ще се проведе благотворителен 
базар и съвместно тържество изява, на които ще покажат своя талант пред обществото на град Смолян. 

„Информирани и здрави”

Смолян

През учебната 2014/2015 година, съвместно с Регионална библиотека 
„Николай Вранчев” – Смолян, областната организация на БЧК, реализира програма 
„Информирани и здрави”. Между институциите е подписано споразумение, според 
което доброволци на БМЧК ще организират обучения за свои връстници. 

В рамките на три месеца те трябва да сформират 12 групи, които да подобрят 
информираността по темите за „Първа долекарска помощ”, насилието и емоциите 
в училище, темите, касаещи превенцията на СПИН, зависимости и други социално 
значими заболявания сред младежта. 

Демонстрация по първа помощ

Добрич
20 март 2015 г. 

Доброволци от БМЧК-Добрич проведоха демонстрация по първа долекарска помощ 
пред осмокласници от Финансово-стопанска гимназия „Васил Левски”. Учениците 
научиха как сами да правят сърдечен масаж, вторичен преглед и поставяне на 
пострадал в странично стабилно положение.
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Водноспасителен минимум

Областната организация на БЧК започна поредица от обучения по водноспасителен 
минимум, които имат за цел да се намали риска от водни инциденти през предстоящия 
летен сезон. Децата от 3 до 6 клас от СОУ „Йордан Йовков” бяха запознати с 
основните опасности във водата, как да се предпазват от тях и как да помогнат 
в случай на воден инцидент. По време на занятията те проявиха голям интерес и 
активност.

Кърджали
23 - 24 март 2015 г.

Програмите за водна безопасност на децата получиха одобрение

Водноспасителната служба на БЧК се включи в инициативата „Международен 
воден мост 2015”, която вече четвърта поредна година се провежда по случай 
Световния ден на водата. На гостите на събитието в Националния музей „Земята 
и хората” бяха представени образователните програми за водна безопасност, 
от които с най-голям интерес се посрещна „Приятели с водата”. Над 50 деца и 
техните родители имаха възможност да се запознаят с интерективните игрови 
модели, ребусите, картинките за оцветяване, гатанките и любопитните факти, 
с помощта на които се провежда обучението в детските градини и училищата.

София
22 март 2015 г.

Велинград 
18 март 2015 г.

Курс за водни спасители

Колективът и децата 
от ОДЗ „Незабравка”, 
гр.  Мизия изпратиха 
б л а г о д а р с т в е н о 
писмо до НС на БЧК 
з а  п р е д о с т ав е н о т о 
д а р е н и е .  „ С  В а ш и я 
хуманен жест доказвате 
своето изключително 
б л а г о р о д с т в о  и 
загриженост към децата. 
С Вашата доброта, помощ 
и подкрепа направихте 
света на децата ни по-
щастлив, по-добър, за 
което Ви благодарим!” се 
казва в писмото.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

БЛАГОДАРНОСТ

Във Велинград се проведе изпит за 
спасители на плувни басейни и водни 
паркове. На изпит От явилите се 12 
курсисти успешно завършиха 10 човека. 
Инструктор на курса бе Тодор Ролев, 
а организатор - специалиста по водно 
спасяване на БЧК Пазарджик – Красимир 
Георгиев.

Дирекция “Връзки с 
обществеността, 

маркетинг, фондонабиране и 
издателска дейност”

Материали и
графичен дизайн: Майя 

Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
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